
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017 Ano VIII - Edição nº 00959 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5C698A5147076E61D25A320B210ABE7



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00959 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 142, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017.

PORTARIA Nº 143, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017.

• PORTARIA Nº 142, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº 143, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº 144, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5C698A5147076E61D25A320B210ABE7



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00959 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000 | CNPJ: 13883996/0001-72 
 

PORTARIA Nº 142, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e, em conformidade com o disposto no artigo 36, da Lei Municipal nº 161/93,

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar, a pedido, o Servidor Público Municipal Wilmar Pereira 
Machado, portador do nº 0873954793, inscrito no CPF sob o nº 936.713.265-49,
ocupante do Professor Classe III, matricula nº 1211064, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus 
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2018.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Cumpra-se, Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 20 de dezembro de 
2017.

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
CHEFE DE GABINETE

WASHINGTON LUIS FERREIRA DE OLIVEIRA

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5C698A5147076E61D25A320B210ABE7



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00959 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000 | CNPJ: 13883996/0001-72 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5C698A5147076E61D25A320B210ABE7



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00959 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

          
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000 | CNPJ: 13883996/0001-72 

 

PORTARIA DE Nº 143, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017.

Concede Licença Prêmio a 
Servidora Pública.

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93. 

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder Licença Prêmio por um período de três (3) meses a seguinte 
Servidora Pública Municipal. 

NOME MAT. CARGO    SETOR     PERIODO DE GOZO 

 Cremilda Freitas de Jesus  1211109 Gari Obras e Serviços Públicos  01/01/2018 à 30/03/2018 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a 
partir de 01 de janeiro de 2018.

           Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 20 de dezembro de 2017.

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
CHEFE DE GABINETE

WASHINGTON LUIS FERREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5C698A5147076E61D25A320B210ABE7



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00959 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000 | CNPJ: 13883996/0001-72 
 

PORTARIA Nº. 144, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o artigo 99, § 1º da Lei 161/93,  

RESOLVE:

Art. 1º - REINTEGRAR, a pedido,  a partir de 02 de janeiro de 2018, a servidora Hildete 
da Silva Soares, CPF: 338.844.395-53, ao cargo que ocupava anteriormente, junto a 
Prefeitura Municipal de Coração de Maria. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 
02 de janeiro de 2018.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 20 de dezembro de 2017.

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
CHEFE DE GABINETE

WASHINGTON LUIS FERREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5C698A5147076E61D25A320B210ABE7


		2017-12-21T10:44:05-0200




